
 

Uchwała Nr XXXVI/271/2021 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 

r.  w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm. Dz.U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2277 zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1818, z 2020 r. poz. 1492 oraz z 2021 r. poz. 41 

i poz. 694,) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 W uchwale Nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej 

Kętrzyn zmienionej uchwałą Nr XIV/107/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 11 lipca 

2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn wprowadza się następujące zmiany: 

 

§2 pkt.  1) Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§2 pkt. 1) Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia                   

w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży może być usytuowany w odległości 

nie mniejszej niż 35 metrów od:” 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie Wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie w sprawie 

stwierdzenia nieważności § 2 pkt. 1) uchwały Nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z 

dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn, zwiększa się odległość z 25 na 35 metrów.  

Delegacja ustawowa, zawarta w art. 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości                                      

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą 

o wychowaniu w trzeźwości, pozwala na ustalenie, w drodze uchwały, zasad usytuowania na 

terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Projekt uchwały został poddany analizie i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniu 20 kwietnia 2021 r. 

Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych uwzględniają 

postanowienia gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

W preambule ustawy o wychowaniu w trzeźwości ustawodawca wskazuje ratio legis 

wprowadzanych przez siebie rozwiązań prawnych. Jak wynika z art. 1 organy władzy 

publicznej powinny realizować założenia ustawowe poprzez m.in. podejmowanie działań 

zmierzających do zmiany struktury spożywania napojów alkoholowych, inicjowania                               

i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu 

spożywania tych  napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania 

powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności                   

w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. Z art. 2 ustawy z kolei wynika,                          

że zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, w tym w szczególności przez: tworzenie warunków 

sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się                     

od spożywania alkoholu; ograniczanie dostępności alkoholu; zapobieganie negatywnym 

następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie.  

Na wskazane przez ustawodawcę potrzeby odpowiada Gminny Program Profilaktyki                             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Kętrzyn na rok 2021, przyjęty uchwałą Nr XXXIII/236/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie                     



z dnia 30 grudnia 2020 r. określający miejską strategię w zakresie profilaktyki oraz 

minimalizowania szkód  społecznych i zdrowotnych, wynikających z używania alkoholu                        

i narkotyków. Program w sposób kompleksowy podejmuje problemy z obszaru uzależnień od 

napojów alkoholowych i in nich środków psychoaktywnych oraz przeciwdziałania przemocy                 

i przewiduje realizację działań: edukacyjnych, promocji zdrowia, profilaktyki uniwersalnej, 

selektywnej i wskazującej oraz psychologicznej i socjoterapeutycznej, szkoleń kampanii                      

i programów edukacyjno – profilaktycznych, wspieranie działań placówek lecznictwa 

odwykowego. 

Rada Miejska w Kętrzynie przyjęła Uchwałę  Nr XXXV/259/2021 w dniu 25 marca 2021 r.               

w sprawie zmiany uchwały nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży  i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn, w której wprowadzono zakaz sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych pomiędzy 22.00 

a 6.00. 

Rada Miejska uznała, że odległość 35 metrów od obiektów chronionych (szkół, przedszkoli, 

obiektów kultu religijnego i obiektów sportowych) do punktów sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych jest wystarczająca z punktu widzenia ograniczenia dostępności do alkoholu i 

stwarzania zagrożenia w funkcjonowaniu obiektów chronionych. Zapis jest zgodny z 

kompetencją ustawową, ma charakter jednoznaczny, ścisły, niepozostawiający swobody 

uznaniowej i w pełni realizuje obowiązek ograniczania dostępności do alkoholu.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne. 


